e Gestão Estratégica - MS e a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto acrescer em 25% (vinte e cinco por cento) 

ao valor original do contrato alterando, dessa forma, a Cláusula Décima passando o 
valor do contrato atualizado de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para R$ 37.500,00 
(trinta e sete mil e quinhentos reais), com amparo no inciso I, alínea b, e § 1º, do 
art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Dotação Orçamentária: 3.1. Os recursos orçamentários previsto na Cláusula Décima – Da Dotação 
Orçamentária do contrato ora aditado para a cobertura das despesas decorrentes 
deste Contrato têm seu valor estimado em R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e 
quinhentos reais). 3.2. A classificação destas despesas se dará da seguinte forma: 
Elemento de Despesa: 33903947. Projeto/Atividade/Programa de Trabalho: 
10.51101.04.122.0034.6046.0001

Valor: R$ 37.500,00
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/1993.
Ordenador de Despesas:

[...]

4.657/1942, art. 32 da Lei Federal n. 13.140/2015; art. 
2º, inc. IV; art. 3º, incs. VI, VIII, X e XIII; art. 8.º, inc. XXVIII; e arts. 21-A a 21-C, todos da Lei Complementar 
Estadual n. 95/2001; Resolução PGE/MS n. 362, de 26 de janeiro de 2022. 
VALOR TOTAL: R$ 11.118,02 (onze mil, cento e dezoito reais e dois centavos);
ASSINAM: Adriano Aparecido Arrias de Lima – Procurador-Chefe da CASC/PGE e Ricardo Zimmermann
LOCAL E DATA: Campo Grande (MS), 1º de dezembro de 2025.

EXTRATO DO TERMO DE ACORDO CASC/PGE/MS/Nº 789/2025
PROCESSO: 15.017.449-2025.

[...]

4.657/1942, art. 32 da Lei Federal n. 13.140/2015; art. 
2º, inc. IV; art. 3º, incs. VI, VIII, X e XIII; art. 8.º, inc. XXVIII; e arts. 21-A a 21-C, todos da Lei Complementar 
Estadual n. 95/2001; Resolução PGE/MS n. 362, de 26 de janeiro de 2022. 
VALOR TOTAL: R$ 14.174,31 (quatorze mil, cento e setenta e quatro reais e trinta e um centavos).
ASSINAM: Adriano Aparecido Arrias de Lima – Procurador-Chefe da CASC/PGE e Camila do Prado Silva.
LOCAL E DATA: Campo Grande (MS), 17 de dezembro de 2025.

EXTRATO DO TERMO DE ACORDO CASC/PGE/MS/Nº 004/2026
PROCESSO: 15.017.094-2025.

[...]

4.657/1942, art. 32 da Lei Federal n. 13.140/2015; art. 
2º, inc. IV; art. 3º, incs. VI, VIII, X e XIII; art. 8.º, inc. XXVIII; e arts. 21-A a 21-C, todos da Lei Complementar 
Estadual n. 95/2001; Resolução PGE/MS n. 362, de 26 de janeiro de 2022. 
VALOR TOTAL: R$ 9.099,62 (nove mil e noventa e nove reais e sessenta e dois centavos). 
ASSINAM: Adriano Aparecido Arrias de Lima – Procurador-Chefe da CASC/PGE e Douglas Herrera Nabuco.
LOCAL E DATA: Campo Grande/MS, 07 de janeiro de 2026.

EXTRATO DO TERMO DE ACORDO CASC/PGE/MS/Nº 716/2025
PROCESSO:

[...]

4.657/1942, art. 32 da Lei Federal n. 13.140/2015; art. 
2º, inc. IV; art. 3º, incs. VI, VIII, X e XIII; art. 8.º, inc. XXVIII; e arts. 21-A a 21-C, todos da Lei Complementar 
Estadual n. 95/2001; Resolução PGE/MS n. 362, de 26 de janeiro de 2022. 
VALOR TOTAL: R$ 4.327,21 (quatro mil, trezentos e vinte e sete reais e vinte e um centavos).
ASSINAM: Adriano Aparecido Arrias de Lima – Procurador-Chefe da CASC/PGE e Viviane Silva Cabral Theodoro.
LOCAL E DATA: Campo Grande/MS, 10 de setembro de 2025.

EXTRATO DO TERMO DE ACORDO CASC/PGE/MS/Nº 794/2025
PROCESSO: